
・受付　Ａチーム　8：00～　Ｂチーム　12：00～　　

矢橋帰帆島公園内　多目的グラウンド

主催　老上少年野球スポーツ少年団

令和3年度（第12回）

令和３年１２月２５日(土)　２６日(日)予備日なし



地区 チーム名

敦賀 オール敦賀 A

八幡 竜王スポーツ少年団 A

湖南 中主野球スポーツ少年団 A

湖北 米原野球スポーツ少年団 A

大津 堅田スポーツ少年団野球部 A

甲賀 湖南野球・大野・甲賀合同チーム　 A

湖南 栗東ワイルドキッズスポーツ少年団 A

草津 老上少年野球スポーツ少年団 A

1 八幡 日野ファイターズ B

2 八幡 八幡シャークススポーツ少年団 B

3 八幡 竜王スポーツ少年団 B

4 湖南 栗東ワイルドキッズスポーツ少年団 B

5 湖西 新旭少年野球スポーツ少年団 B

6 草津 老上少年野球スポーツ少年団 B

1 湖東 能登川南スポーツ少年団 B

2 甲賀 土山スポーツ少年団 B

3 八幡 グリーンズスポーツ少年団 B

4 彦根 高宮スポーツ少年団 B

5 甲賀 石部南スポーツ少年団 B

6 草津 老上少年野球スポーツ少年団 B

第12回　老上帰帆島交流大会　参加チーム

25日

NO

8

7

6

5

4

3

2

1

26日



敦賀 A VS 中主 A 米原 A VS 老上 A 竜王 A VS 栗東 A 堅田 A VS
湖南・大野・
甲賀

A

湖南・大野・
甲賀

A VS 米原 Ａ 中主 A VS 竜王 A 老上 A VS 堅田 A 栗東 A VS 敦賀 A

日野 B VS 栗東 B 竜王 B VS 新旭 B 八幡 B VS 老上 B

新旭 B VS 日野 B 栗東 B VS 八幡 B 老上 B VS 竜王 B

試合終了後、Ｂチーム閉会式

◆審判は当該チームが行い、一塁側が球審、二塁審、三塁側が一、三塁審をお願いします。(試合開始10分前にご集合ください)

④
14：30

～
15：40

・試合時間は70分もしくは7回終了とします。(当該打者で時間打ち切り）

・試合時間65分で､次のイニングに入らないこととします。（コールドゲームはありません）

・ベンチは左側のチームを一塁側、右側のチームを三塁側とします。

◆試合後のグラウンド整備、次試合の準備は試合終了後の両チームでご協力をお願い致します。

令和３年度（第１２回）老上帰帆島交流野球大会

Aグラウンド Bグラウンド Cグラウンド Dグラウンド

１２月２５日(土)交流戦組み合わせ

③
13：00

～
14：10

②
10：30

～
11：40

①
9：00

～
10：10



竜王 A VS 堅田 A 栗東 A VS
湖南・大野・
甲賀

A 敦賀 A VS 米原 A 中主 A VS 老上 A

老上 A VS 栗東 Ａ 敦賀 A VS 堅田 A
湖南・大野・
甲賀

A VS 中主 A 米原 A VS 竜王 A

能登川南 B VS 土山 B 石部南 B VS 高宮 B グリーンズ B VS 老上 B

高宮 B VS能登川南 B 土山 B VS グリーンズ B 老上 B VS 石部南 B

試合終了後、Ｂチーム閉会式

◆審判は当該チームが行い、一塁側が球審、二塁審、三塁側が一、三塁審をお願いします。(試合開始10分前にご集合ください)

③
13：00

～
14：10

②
10：30

～
11：40

Aグラウンド Bグラウンド

①
9：00

～
10：10

令和３年度（第１２回）老上帰帆島交流野球大会

１２月２６日(日)交流戦組み合わせ

Cグラウンド Dグラウンド

Aチーム試合終了後、閉会式

◆試合後のグラウンド整備、次試合の準備は試合終了後の両チームでご協力をお願い致します。

・試合時間は70分もしくは7回終了とします。(当該打者で時間打ち切り）

・ベンチは左側のチームを一塁側、右側のチームを三塁側とします。

・試合時間65分で､次のイニングに入らないこととします。（コールドゲームはありません）

④
14：30

～
15：40



1. 主催 老上少年野球スポーツ少年団(チーム　HP　https://www.netto.jp/oikamisyonen89/)

2. 大会日程 令和３年12月25日(土)・26日(日)　予備日なし

受付： Aチーム   8：00～

Ｂチーム

※受付時間前後にお越し頂くよう、よろしくお願い致します。

3. 大会会場 矢橋帰帆島公園  多目的グラウンド

〠525-0066 滋賀県草津市矢橋町2108

公園管理センター TEL: 077-567-1969

4. 参加チーム Aチーム(午前開催) 8チーム

Bチーム(午後開催) 25日(土) 6チーム  26日(日) 6チーム 

5. 雨天時の連絡 開催日当日　6:00頃に主催側にて開催及び中止の決定をさせて頂きます。

中止の場合は､ 老上少年野球HPに掲載後､主催者側より各チームの代表者にご連絡させて頂きます。

連絡がない場合は､ 開催するとご判断下さい。

6. 試合中の傷害について 試合中の傷害につきましては､ 応急手当のみさせて頂きます。

その後の処置につきましては､ 各チームの責任でご対応をお願い致します。

7. 施設の注意事項 火気厳禁でお願い致します。(グラウンド内は禁煙です)

ゴミ箱施設がありません｡ゴミはお持ち帰りをお願いします。

グラウンド以外の場所でキャッチボール等々は､ ご遠慮下さい。

8. 参加費 Aチーム Bチーム

開催当日本部受付時にお支払いをお願い致します。

9. 競技要項 (1)　本大会の競技規則は､2021年度公認野球規則とします。

    　ローカルルールについては､ 審判の指示に従って下さい。

(2)　試合時間は70分もしくは7回終了とします。(当該打者で時間打ち切り）

　　原則として、70分経過の時点の当該打者で試合は打ち切りとなります。

　　各イニング成立時の得点により、勝敗を決します。

　　（後攻が勝っている場合は、表、以外は、それ以外は、裏まで成立している。）

　　また、コールドゲームは採用しません。

(3)　投球数制限は設けませんが、選手の体調を十分に配慮して起用下さい。

(4)　審判等について

　　 審判は当該チームが行い、一塁側が球審、二塁審、三塁側が一塁、三塁審をお願いします｡

　 　ボールボーイ（タイムキーパー、スコア記録）は、主催者側でさせて頂きます。

(5)  ベンチは、対戦表の左側が一塁側、右側が三塁側となります。

(6)  Aチームは、勝ち点制とし、勝ち：3点、引き分け：1点　負け：0点します。

      勝ち点で並んだ場合は得失点差、得失点で並んだ場合は失点、失点で並んだ場合は当該チームの

　   勝敗の結果、どれにも該当しない場合は抽選で順位決定します。

　   Ｂチームは、交流試合とさせて頂きますので順位決定はございません。

※予備日無。第１日目が雨の場合は、中止となり、第２日目は、26日(日)の組み合わせとします。

    　また、65分で､次のイニングに入らないこととします。

≪大　会　要　項≫

¥7,000 ¥3,500

12 : 00～



10. 注意事項 (1)　抗議は、監督・主将のみとし、それ以外は受付をいたしません。

(2)　相手チーム、審判に対するヤジなどは一切行わないようにお願い致します。

(3)　試合球は、主催者側で準備します。

(4)　試合後のグラウンド整備及び、次試合の準備は、お手数ですが試合終了後の両チームにて

　　 ご協力頂けますようよろしくお願い致します。

(5)　必ず試合開始予定時刻の５分前までに各ベンチにて集合頂きますようご配慮下さい。

(6)　各審判への水分補給は対戦する両チームでご相談下さい。

(7)　大会中の負傷などについて応急処置は致しますが、その後は加入されている各々のスポーツ

　　 安全保険等での対応をお願い致します。

※近隣の救急対応病院：草津総合病院　住所　草津市矢橋町1660　電話：077-563-8866

1１. 表彰 Aチームは、各々の中で、優勝チーム・準優勝チーム、３位チームを決定します。

Ｂチームは、順位はありません。

12. ガッツ賞 各チームからガッツ賞を１名選んで頂きます。受付にて用紙をお渡し致しますので選手1名を

記入して頂き、試合終了後、本部までお届けお願いします。

(Ａチームは、２日目の朝、受付にてお渡しします。)

13. 開・閉会式 開会式はございません。閉会式は、Aチームの2日目の試合終了後、Ａ面グラウンドにて

実施しますので各チームご参加下さい。

Ｂチームは、第２試合終了後、A面グラウンドにてガッツ賞を贈呈させて頂きますの全チーム

ご参加下さい。

プラカードのご持参をお願いします。（合同チームは、運営側でご用意させて頂きます。）

14. コロナ感染対策 (1)　コロナ感染者が発生した場合、追跡調査時に必要となりますので大会参加者（応援も含む）は、

　    各チームの書式で結構ですので、健康チェックシートのご提出をお願い致します。

※当日体温が、37..5度以上であれば、参加をご遠慮下さい。

(2)　各チームにて消毒液等の準備をお願いします。

　　 主催者側として受付・各グラウンドには、準備させて頂きます。

(3)　選手は、試合や練習以外では、マスクの着用をお願いします。

　　 ベンチでは、監督・コーチ・控え選手・応援の方は、マスクの着用をお願いします。  

(4)　試合中の当該審判員は球審のみマスク着用、塁審は不要です。

(5)　待機中の３密（密閉・密集・密接）を避け、大きな声での会話をしないようご注意下さい。

(6)　今後の新型コロナウイルス感染拡大状況等により大会開催及び試合形式が変更になる

       ことがあります。

　　 変更がありましたら、ご連絡させて頂きます。

15. その他 大会当日は冷え込むことが予想されます。選手・保護者・関係者の皆さんとも防寒対策をしっかり

ご準備頂くようお願い致します。

例年、頂戴しておりますドリンク等のお心遣いは、ご辞退申し上げますのでよろしくお願い致します。

※ご不明な点は、老上少年野球関係者にお尋ね下さい。


